Installatorshandbok
NIBE™ SPLIT HBS 05

AMS 10-8 / 10-12 / 10-16, HBS 05-12 / 05-16

Luft/vatten-varmepump

IHB SE 1622-1
331605






Innehallsforteckning

1 Viktig information
Systemldsning
Sakerhetsinformation

2 Leverans och hantering
Transport och forvaring

Uppstallining
Bipackade komponenter

Demontering av luckor

3 Vadrmepumpens konstruktion
AMS 10
HBS 05
Elpanel

4 Roranslutningar
Allmant

Inkoppling av kéldmedierdr (ej bipackat)

Rérinkoppling
Tryckprov och lacktest
Vakuumpump
Pafylining av kdldmedium

Isolering av kéldmedierdr

Rorkoppling varmebarare
Tryckfall, varmebararsida

Isolering av kéldmedieror

Dockningsalternativ

5 Elinkopplingar
Allmant

Elkomponenter
Atkomlighet, elkoppling
Anslutning mellan HBS 05 och AMS 10
Anslutning mellan HBS 05 och VVM

Anslutningar
Anslutning av tillbehor

6 Igangkorning och justering
Forberedelser
Uppstart och kontroll
Installationskontroll

Rengdring av smutsfilter

Efterjustering, varmebararsida
Injustering, laddfléde

7 Styrning - Varmepump EB101
Varmepumpsmeny

11
11
11
16
17

19
19
23
25

27
27

28
29
29
29
29
29
29
30
31

34
34
35
35

36
37
40

41
41
41
41
42
42
42

43
43

8 Komfortstorning

Felsékning

9 Larmlista

10 Tillbehor

11 Tekniska uppgifter
Métt

Ljudtrycksnivaer

Tekniska data

Energimarkning
Elschema

Index

Innehallsforteckning |

44
44

48

51

52
52
56
57
66
70

75



1 Viktig information

Systemlosning

NIBE SPLIT HBS 05 &r avsedd for installation tillsam-
mans med inomhusmodul (VVM) eller styrmodul
(SMO) for en komplett systemlosning.

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvandas av barn dver 8
ar och av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under forutsattning att de far
handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sakert
satt och informeras sa att de forstar
eventuella risker. Produkten ar avsedd
foranvandning av experter eller utbilda-
de anvandare i affarer, hotell, [att indu-
stri, pa lantbruk och i liknande miljcer.

Barn skall instrueras/6vervakas for att
sakerstalla att de aldrig leker med produk-
ten.

Lat inte barn rengora eller underhalla
apparaten utan handledning.

Detta &r en originalhandbok. Oversatt-
ning far ej ske utan godkannande av NI-
BE.

Med forbehall for konstruktionsandring-
ar.

©ONIBE 2016.

Symboler

l OBS!

®  Dennasymbol betyder fara for maskin eller
manniska.

C? TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du skoter din anlagg-
ning.

Kapitel 1 | Viktig information

| TIPS!
N, ~

Vid denna symbol finns tips om hur du kan un-
derlatta handhavandet av produkten.

Markning

CE-mérkningen innebar att NIBE visar en forsakran att
produkten uppfyller alla bestammelser som stalls pa den
utifran relevanta EU-direktiv. CE-market ar obligatoriskt
for de flesta produkter som saljs inom EU, oavsett var de
ar tillverkade.

Serienummer

Serienumret (PF3) hittar du pa hoger sida av AMS 10-8
/ AMS 10-12 / AMS 10-16 och under locket pa framsidan
av HBS 05.

/]
\

ks =

i

SE | =

=

S f

PF3

= o o)
==
Shma——

NIBE™ SPLIT HBS 05



TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer nar du
gor en felanmalan.

Landsspecifik information

Installatérshandboken
Dennainstallatorshandbok ska lamnas kvar hos kunden.

Sverige

Garanti- och forsakringsinformation

Mellan dig som privatperson och foéretaget du kdpt
NIBE™ SPLIT HBS 05 av galler konsumentlagarna. For
fullstandiga villkor se www.konsumentverket.se. Mellan
NIBE och det foretag som salt produkten géller AA VVS.
I enlighet med denna lamnar NIBE tre ars produktgaranti
till foretaget som salt produkten. Produktgarantin ersat-
terinte hojd energiforbrukning eller skada som uppkom-
mit p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig instal-
lation, 1ag vattenkvalité eller elektriska spanningsvaria-
tioner.

I NIBE™ SPLIT HBS 05 ingar NIBEs 6-ariga trygghetsfor-
sakring och ar ett komplement till hem-, villa- eller fritids-
husforsakringen. Trygghetsforsakringen kan darefter
férlangas arsvis.

For fullstandiga villkor se www.nibe.se/forsakring.

Forsakringsblanketten ar bipackad produkten och maste
skickasinisamband med installationen for att forsakring-
en ska galla.

Det ar du som dgare som har huvudansvaret for anlagg-
ningen. For att du ska kunna kdnna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
attregelbundetldsa av bostadens energimatare. Om du
misstanker att produkten pa nagot satt inte fungerar
som den ska anmaler du detta omgaende till den du
kopte produkten av.

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 1| Viktig information



Sakerhetsforeskrifter

Varning

Installera systemet helt i enlighet med denna installationshand-
bok.

Felaktig installation kan medféra sprangning, personskada, vat-
tenlackage, kdldmedieldackage, elstét och brand.

Beakta matvardena vid ingrepp i kylsystemet vid service i sma
rum, sa att gransen for koldmediets densitet inte 6verskrids.
Konsultera en expert for tolkning av matvardena. Om koldmedie-
densiteten overskrider gransen kan syrebrist uppsta vid ett eventu-
ellt Iackage, vilket kan orsaka allvarliga olyckor.

Anvand originaltillbehér och angivna komponenter for instal-
lationen.

Om andra delar &n de av oss angivna anvands, kan vattenldckage,
elstot, brand och personskada uppsta eftersom aggregatet kanske
inte fungerar korrekt.

Ventilera arbetsomradet vél - kéldmedielackage kan forekom-
ma under servicetillfallet.

Om koldmediet kommer i kontakt med 6ppen laga, bildas giftig
gas.

Installera aggregatet pa ett stdlle med god barighet.
Olampligt val avinstallationsplats kan medféra att aggregatet faller
ned och orsakar materiella skador och personskador. Installation
utan god bérighet kan dven orsaka vibrationer och oljud.

Installera aggregatet stabilt, sa att det klarar jordbavningar
och vind av orkanstyrka.

Olampligtval avinstallationsplats kan medféra att aggregatet faller
ned och orsakar materiella skador och personskador.

Elinstallationen ska utféras av behorig elektriker och systemet
ska anslutas som separat krets.

Stromforsorjining med otillracklig kapacitet och bristfallig funktion
kan orsaka elstét och brand.

Anvand angivna kablar for elanslutningen, dra fast kablarna

ordentligt i plintarna och dragavlasta kablarna korrekt for att
inte 6verbelasta plintarna.

Losa anslutningar eller kabelfasten kan orsaka onormal varmeut-
veckling eller brand.

Kontrollera, efter slutférd installation eller service, att inget
kéldmedium i gasform lacker ut fran systemet.

Om koldmediegas lacker ut i huset och kommer i kontakt med en
aerotemper, en ugn eller annan het yta, uppstar giftig gas.

Stang av kompressorn innan kéldmediekretsen bryts/6ppnas.
Om koldmediekretsen bryts/6ppnas medan kompressorn drigang
kan luft komma in i processkretsen. Detta kan medféra onormalt
hogt tryck i processkretsen, vilket kan medfora sprangning och
personskada.

Stdng av stromforsorjningen vid service eller inspektion.
Om stromférsorjningen inte stangs av, foreligger risk for elstotar
och for skador pa grund av roterande flakt.

Kor inte aggregatet med borttagen panel eller borttaget skydd.
Att vidrora roterande utrustning, heta ytor eller hogspanningsfo-
rande del kan medfora personskada pa grund av fasthakning,
brannskada eller elstot.

Stang av strommen innan elarbete paborijas.
Underlatenhet att stdnga av strommen kan medfora elstot, skada
pa och felaktig funktion hos utrustningen.

Forsiktighet

Utfor elinstallationerna noggrant.

Anslut inte jordledaren till gasledning, vattenledning, askledare
eller telefonlednings jordledare. Felaktig jordning kan orsaka savél
fel i aggregatet som elstotar till foljd av kortslutning.

Anvand huvudbrytare med tillracklig brytformaga.
Om brytaren har otillracklig brytférméga, kan driftstérningar och
brand uppsta.

Anvand aldrig nagot annat én en sakring med ratt utlésnings-
strom pa de stallen sakring ska anvéndas.

Att ansluta aggregatet med koppartrad ellerannan metalltrdd kan
orsaka aggregathaveri och brand.

Kapitel 1 |

Kablar ska forldggas sa de inte kan skadas av metallkanter eller
klams av paneler.

Felaktig installation kan leda till elstot, generering av véarme och
brand.

Installera inte aggregatet nara stéllen dar lackage av brandfar-
lig gas kan tankas forekomma.
Om lackande gas samlas runt aggregatet, kan brand uppsta.

Installera inte aggregatet dar korrosiv gas (till exempel svavel-
syrahaltig gas) eller brandfarlig gas eller anga (till exempel
thinner- och petroleumangor) kan bildas eller samlas, eller dar
flyktiga brénnbara &mnen hanteras.

Korrosiv gas kan orsaka korrosion pa varmevaxlaren, brott i plast-
detaljer etc. och brandfarlig gas eller anga kan orsaka brand.

Anvand inte aggregatet dar vattenstank forekommer, till ex-
empel i tvatterier.

Inomhusdelen ar inte vattentat och elstét och brand kan darfor
uppsta.

Anvand inte aggregatet for specialandamal som livsmedelsfor-
varing, kylning av precisionsinstrument, fryskonservering av
djur, vaxter eller konst.

Sadan anvandning kan skada féremalen.

Installera och anvand inte systemet nara utrustning som gene-
rerar elmagnetiska vaxelfalt eller hogfrekventa 6vertoner.
Utrustning som vaxelriktare, reservelverk, medicinsk hogfrekvens-
utrustning och telekommunikationsutrustning kan paverka aggre-
gatet och orsaka driftstérningar och haveri. Aggregatet kan dess-
utom stora medicinsk utrustning och telekommunikationsutrust-
ning, sa att den fungerar felaktigt eller inte alls.

Installera inte utomhusdelen pa platserna nedan.

- Platser dér lackage av brandfarlig gas kan férekomma.

- Platser dar kolfiber, metallpulver eller annat pulver kan férekomma
i luften.

- Platser dér amnen som kan paverka aggregatet, till exempel sul-
fidhaltig gas, klorgas, sura eller basiska dmnen, kan uppsta.

- Platser déar direkt exponering for oljedimma eller anga férekom-
mer.

- Fordon och fartyg.

- Platser dar maskiner som genererar hogfrekventa évertoner an-
vands.

- Platser dar kosmetika eller specialspray ofta anvands.

- Platser som kan utsattas for direkt salthaltig atmosfar. | detta fall
maste utedelen skyddas mot ett direkt intag av salthaltig luft.

- Platser dar stora snomangder forekommer.

- Platser dar systemet utsatts for skorstensrok.

Om utomhusdelens bottenram &r korroderad eller pa annat
satt skadad till foljd av lang ackumulerad drifttid, far den inte
anvandas.

Anvandning aven gammal och skadad ram kan medféra attaggre-
gatet faller ned och orsakar personskada.

Om I6dning maste ske ndra aggregatet, var uppmarksam sa
att inte smaltstank skadar dropptraget.

Om smaéltstank kommer in i aggregatet vid I6dning kan det uppsta
sma hal i traget, med vattenlackage som foljd. For att undvika
skador, behallinomhusdelen i dess forpackning eller tack éver den.

Lat inte draneringsroret mynna ut i diken dar giftig gas, inne-
hallande till exempel sulfider, kan uppsta.

Om réret mynnar ut i ett sddant dike kommer namligen giftig gas
att stromma in i rummet och allvarligt dventyra anvéandarnas halsa
och sdkerhet.

Isolera aggregatets anslutningsrér sa att omgivningsluftens
fukt inte kondenserar pa dem.

Ofullstandig isolering kan orsaka kondensering, vilket kan leda till
fuktskador pa tak, golv, mobler och vardefullt [6s6re.

Installera inte utomhusdelen pa stallen dar insekter och sma-
djur kan téankas bygga bo.

Insekter och smadjur kan komma in i elektronikdelarna och orsaka
haveri och brand. Instruera anvandaren att halla rent omkring ut-
rustningen.

Var forsiktig nar du bar aggregatet fér hand.
Om aggregatet vager mer an 20 kg, ska det baras av tva personer.
Anvand skyddshandskar for att minska risken for skarskador.

Avfallshantera forpackningsmaterialet korrekt.



Kvarldmnat forpackningsmaterial kan orsaka personskada, eftersom
spik och tra kan ingd i férpackningen.

Vidrér inga knappar med vata hander.
Det kan medfora elstot.

Vidror inga kéldmedierér med bara hiander nar systemet ar i
drift.

Under drift blir réren antingen mycket varma eller mycket kalla,
beroende pa driftsatt. Detta kan orsaka brannskador eller
koldskador.

Stang inte av stromférsorjningen omedelbart efter att driften
stoppats.

Vanta i minst 5 minuter, annars kan vattenldckage uppsta eller
haveri intraffa.

Styr inte systemet med huvudbrytaren.
Det kan orsaka brand eller vattenlacka. Dessutom kan flakten
starta ovantat, vilket kan orsaka personskada.

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 1| Viktig information



Installationskontroll

Enligt gallande regler skall varmeanlaggningen underga installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far
endast utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll dven i sidan for information om anlaggningsdata i
Anvandarhandboken.

v Beskrivning Anmarkning Signatur Datum

Varmebarare (sida 27)

System urspolat

System urluftat

Smutsfilter

Avstangnings- och avtappningsventil

Laddflode installt

El (sida 34)

Sakringar fastighet

Sakerhetsbrytare

Jordfelsbrytare

Varmekabel typ/effekt

Sakringsstorlek, varmekabel (F3)

Kommunikationskabel ansluten

AMS 10 adresserad (enbart vid kaskad-
koppling)

Ovrigt

Kondensvattenror

Trygghetsforsakringen dverlamnad

Cs—_, TANK PA!

HBS 05-12 endast kompatibel med AMS 10-8 / AMS 10-12.
HBS 05-16 endast kompatibel med AMS 10-16.

Kapitel 1 | Viktig information NIBE™ SPLIT HBS 05



Checklista: Kontroll fére igangkoérning

Koldmediesystem

Rérlangd

Anmaérkning

Kontrollerad

Hojdskillnad

Provtryckning

Lacksokning

Sluttryck vakumsug

Rorisolering

Elinstallation

Fastighetens huvudsakring

Anmarkning

Gruppsakring

Effektvakt/stromkannare

KVR 10

Kyla

Rérsystem, kondensisolering

Anmarkning

Kontrollerad

[]

[]

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 1| Viktig information

9



Kontaktinformation

Kontaktinformation

AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schérfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Vglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi
FR NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux

Tel :04 740092 92 Fax : 04 74 00 42 00 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 VVollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta I1 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +446-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu fér mer information.

10 Kapitel 1 |



2 Leverans och hantering

Transport och forvaring

HBS 05 ska transporteras staende och ska forvaras torrt.
AMS 10 ska transporteras och forvaras staende.

OBS!

& Sakerstall att varmepumpen inte kan ramla
omkull under transport.

Uppstallning

= Placera AMS 10 utomhus pa ett fast vagratt underlag
som tal dess tyngd, helst betongfundament. Anvands
betongplintar ska dessa vila pa makadam eller singel.

= Betongfundamentet eller betongplintarna ska placeras
sa attforangarens underkant ari niva med genomsnitt-
ligt lokalt snodjup, dock minimum 300 mm.

= AMS 10 bor inte stéllas upp intill ljudkansliga vaggar
texintill sovrum.

= Se dven till s& att uppstallningen inte medfor obehag
for grannarna.

= AMS 10 ska inte placeras sa att rundgang av uteluften
kan ske. Detta medfor lagre effekt och sémre verknings-
grad.

= Forangaren kan behova skyddas mot direkt vind/blast,
da detta paverkar avfrostningsfunktionen negativt.
Placera AMS 10 skyddad fran vind/blast mot foranga-
ren.

= Kondensvatten samt smaltvatten vid avfrostning kan
férekomma i stor omfattning. Kondensvatten ska ledas
till dagvattenbrunn eller liknande (se sida 13).

= |akttag forsiktighet sa att varmepumpen inte repas vid
installationen.

=)
= o

1_E— 1 300 mm

A | [ ix

Placera inte AMS 10 direkt pa grasmatta eller annat icke
fast underlag.

NIBE™ SPLIT HBS 05

‘//

Om risk for snoras fran taket foreligger ska ett skyddande
tak eller liknande monteras dver varmepump, rér och
kablage.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

11



12

SPLIT box HBS 05

= HBS 05 rekommenderas att installeras i ett rum med
befintlig golvbrunn, ldmpligen i grovkok eller i pann-
rum.

= Konsolerna till HBS 05 skruvas i vdagg med bifogade
skruvar. Upphangningsmall* medfoljer.

= Rordragning ska utféras utan klamring i innervagg
mot sov- eller vardagsrum.

= Se till att ha ca 800 mm fritt utrymme framfor samt
400 mm ovanfor produkten for eventuell framtida
service. Se aven till att det finns utrymme for rérdrag-
ning och ventiler ovanfér maskinen.

Upphédngning av SPLIT box HBS 05*

1. Placera bifogad upphangningsmall i vagratt lage mot
vaggen. (Se matt pa upphangningsmallen.) Markera for
haltagning.

2. Skruva fast konsolerna i vdaggen med bipackade skru-
var.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

3. Hang pa HBS 05 pa konsolerna. Satt slutligen pa locket.

NIBE™ SPLIT HBS 05



Lyft fran gatan till uppstallningsplats

Om underlaget tillater ar det enklast att anvanda en
handtruck for att kdra fram AMS 10 till uppstéliningsplat-
sen.

OBS!

®  Tyngdpunkten ar forskjuten till ena sidan (se
tryck pa emballage).

Behover AMS 10 transporteras Over mjukt underlag, t
ex grasmatta, rekommenderar vi en kranbil som kan lyfta
den till uppstalliningsplatsen. Nar AMS 10 lyfts med kran
ska emballaget vara orort och lasten ska fordelas med
en bom, se illustration ovan.

Om kranbil inte kan anvandas gar det att transportera
AMS 10 med en férlangd sackkarra. AMS 10 ska tas fran
den sida som ar markerad "heavy side" och man behéver
vara tva personer for att fa upp AMS 10.

Lyft fran pall till slutlig placering

Fore lyftet demonteras emballaget liksom lastsakringen
mot pallen.

Placera lyftstroppar runt varje maskinfot. For lyftet fran
pallen till fundamentet kravs fyra personer, en for varje
lyftstropp.

Det ar inte tillatet att lyfta i ndgot annat an maskinfotter-
na.

Skrotning

Vid skrotning forslas produkten bort i omvand ordning.
Lyft da i bottenplat istéllet for i pallen!

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kondensvattenavrinning

Kondensvattnet rinner ut pa marken under AMS 10. For
att undvika skador pa huset och varmepumpen bor
kondensvattnet samlas upp och ledas bort.

l OBS!

®  Det ar viktigt for varmepumpens funktion att
avledningen av kondensvattnet fungerar samt
att utloppet pa kondensvattenroret ar placerat
sa att huset inte kan ta skada.

OBS!

For att sakerstalla funktionen bor tillbehoret
KVR 10 anvandas. (Ingar ej.)

OBS!

Elektrisk installation och ledningsdragning skall
utforas under dverinseende av behdrig elinstal-
lator.

| OBS!
s  Sjalvreglerande varmekabel far inte anslutas.

Kondensvattnet (upp till 50 liter / dygn) ska ledas bort
via ett ror till ett [ampligt avlopp dar kortast méjliga
stracka utomhus rekommenderas.

Den del av réret som inte ligger frostfritt maste vara
uppvarmt avvarmekabel for att forhindra igenfrysning.

Dra réret med en fallande lutning fran AMS 10.

Utloppet pa kondensvattenroret maste ligga pa frost-
fritt djup alternativt inomhus (med reservation for lo-
kala bestammelser och regler).

Anvand vattenlas vid installationer dar luftcirkulation
kan forekomma i kondensvattenroret.

Isoleringen ska sluta tatt mot undersidan av kondens-
vattentraget.

Tragvdrmare, styrning

Elektrisk matning till trdgvdarmaren sker nar foljande
villkor ar uppfyllda:

1. Driftlage "Varme" eller "Varmvatten" ar aktiverat.

2. Kompressorn har varit i drift minst 30 minuter efter
senaste start.

3. Omgivningstemperaturen ar lagre an 1 °C.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

13



14

Rekommenderade alternativ fér avledning av Stuproérsaviopp

kondensvatten
I OBS!
Avlopp inomhus &  Bojslangen sa att ett vattenlas bildas, se illustra-
tion.
.
Skarv
/ Vattenlas
\\7:%\4
e L
o : Y. ) Vattenlas Frostfritt
s dup
K SN \
. . Fran luft/vatten-
Kondensvattnet leds till avlopp inomhus (med reserva- vérmepump
tion for lokala bestammelser och regler). .
Dra roret med en fallande lutning fran luft/vatten-var-
mepumpen.
Kondensvattenréret maste ha ett vattenlas for att for-
hindra luftcirkulation i roret.
KVR 10 skarvas enligt bild. Rérdragning insida hus ingar
ej. o . o . o
J = Utloppet pa kondensvattenrdret maste ligga pa frost-
Stenkista fritt djup.
= Draréret med en fallande lutning fran luft/vatten-
e varmepumpen.

= Kondensvattenroret maste ha ett vattenlas for att
forhindra luftcirkulation i roret.

= |nstallationslangden kan justeras genom storleken pa
vattenldset.

G TANK PA!

Om inte nagot av de rekommenderade alterna-
tiven anvands maste god avledning av konden-
1 svatten tillses.

Frostfritt djup

!

Om huset har kallare ska stenkistan placeras pa ett sa-
dantsattatt kondensvattnetinte paverkar huset. Annars
kan stenkistan placeras rakt under varmepumpen.

Utloppet pa kondensvattenréret maste ligga pa frostfritt
djup.

Kapitel 2 | Leverans och hantering NIBE™ SPLIT HBS 05



Installationsutrymme

Installationsutrymme AMS 10

Rekommenderat avstand mellan AMS 10 och husvagg
ska vara minst 15 cm. Fritt utrymme ovanfér AMS 10 ska
vara minst 100 cm. Fritt utrymme framfér, dock minst

100 cm for framtida service.

15 cm

Fritt utrymmme
bakom

~

30cm \

N

30 cm

Minimalt fritt
utrymme

Fritt utrymme framfor, dock minst 100 cm for framtida service

i

Minimalt avstand vid
anvandning

av flera AMS 10

Minst 100 cm

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 2 | Leverans och hantering

15



Installationsutrymme HBS 05

For att kunna utfora eventuell framtida service pa HBS 05
kravs fritt utrumme frdn minst en sida. Se aven till att ha
ca 80 cm fritt utrymme framfor HBS 05.

Rekommendation for placering viagg

_afvae

Min. 30 cm

in. 20 cm

<

Lk

Min. 20 cm
-

$NIEE

Rekommendation for placering vagg / hérn

Min. 40 cm

$NIHE

Min. 40 cm

e———)

Y

16 Kapitel 2 | Leverans och hantering

Bipackade komponenter

Ly
B
g N

Ceaditiiiiimmm,

Konsolsats

NIBE™ SPLIT HBS 05



Demontering av luckor

HBS 05

AMS 10-8

iy
g

i \\.\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ g

W,

iy S

AMS 10-12

17

Kapitel 2 | Leverans och hantering

NIBE™ SPLIT HBS 05



AMS 10-16

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 2 | Leverans och hantering

18



3 Varmepumpens konstruktion

AMS 10
Komponentplacering AMS 10-8 (EZ101)

j = 1
e e I g
( Illl|= |\ ‘{H |.: 71."”.
S L [ =2
i @
)

i ) 9

T

J

||||||||“WM||l I ||

|
;

]
=
[or]
N

\,

Y

@5

\

W\
N\

N\

=
A >\ |

x o) (o
& o ‘f
w wv I

B\ )

o) (o) (@
2|5
@ (o

M36

""""

el ||
(=
/&\
\\
(-]

NIBE™ SPLIT HBS 05 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 19



il
\

\

Il
AT

'/ o

e

PF3

20 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion NIBE™ SPLIT HBS 05



Komponentplacering AMS 10-16 (EZ101)

R = T L - ‘_4 —
T =
|||||||||I||||I ‘ e 00 : 1 i/ )—"] /.
: g 1B oy
E”T/
| it
M N JENRIES
131 1 —@o

(C
«
€
€
€
€
€
€
@
@
@
@
@
€
@
@

NIBE™ SPLIT HBS 05 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 21



22

Komponentlista AMS 10 (EZ101)

20S 4-vagsventil

63H1  Hogtryckspressostat

@\ Kompressor

DH Trdgvarmare

EEV-C Expansionsventil, kyla

EEV-H Expansionsventil, varme

FMO1  Flakt

FMO02 Flakt

LPT Lagtryckgivare

PWB1 Kontrollkort

PWB2 Inverterkort

PWB3 Filterkort

QM35 Serviceventil, vatskesida

QM36 Serviceventil, gassida

TB Anslutningsplint,inkommande el och kommunika-
tion

XL52  Anslutning, gasledning

XL53  Anslutning, vatskeledning

Kylkomponenter
EP1 Fordngare

Ovrigt
PF3 Serienummerskylt

Beteckningar i komponentplacering enligt standard IEC 81346-1 och 81346-2.

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

NIBE™ SPLIT HBS 05



HBS 05
Komponentplacering HBS 05 (EZ102)

CuB1) (Cue2) (uBz ) (x2 ) (xt1 ) (x152) (Xx153)

BT3
BP4
AA23-S3
PF3

20
(aa23x1)  (A23-F3) WP

NIBE™ SPLIT HBS 05 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 23



24

Komponentlista HBS 05 (EZ102)

Réranslutningar

XL1 Klimatsystem fram

XL2 Klimatsystem retur

XL52  Anslutning, gasledning
XL53  Anslutning, vatskeledning

Ventiler etc.

EP2 Varmevéxlare
HQ1 Smutsfilter (bipackas)
HZ2 Torkfilter

Elkomponenter

AA23 Kommunikationskort

AA23-F3 Sakring for extern varmekabel

AA23-S3 Dipswitch, adressering av utedel

AA23-X1 Anslutningsplint, inkommande matning,
anslutning av KVR

AA23-X4 Anslutningsplint, kommunikation inom-
husmodul / styrmodul

AA23-X100 Kopplingsplint, kommunikation utomhus-
modul AMS 10

X1 Anslutningsplint, inkommande matning

Givare, termostater

BP4 Tryckgivare, hogtryck

BT3 Temperaturgivare, varmebarare, retur
BT12  Temperaturgivare, kondensor, fram
BT15 Temperaturgivare, vatskeledning

Ovrigt

PF1 Dataskylt

PF3 Serienummerskylt

PF4 Skylt, réranslutning
UB1 Kabelgenomfoéring
UB2 Kabelgenomfdring
UB3  Kabelgenomféring
WP3  Kondensslang

Beteckningar i komponentplacering enligt standard IEC 81346-1 och 81346-2.

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

NIBE™ SPLIT HBS 05



Elpanel

Komponentplacering AMS 10

AMS 10-8

7]
/1]

:l:l”l.,’l:”'

/]
(i
//

i
',;,jii:/fll?/
i

,_/”uulll_l_lll
/’{///////l
7

GALTIIine

777

777
111/

]
//
111V

L

il

i

77

i
7
1

7/

/%
i

iz
7
Y
flins

/;7///
qi

777 127
%4/
Vil
)

,,
7
i

{/
’4
¥t
i

I

/)
7
1)
iy,
7/
i
/)

I/
I
/1

7],

7/
/7

N

9 7 [
74/
7/
/]

/1

N

1

1]

/]
/i

Beteckningar i komponentplacering enligt standard IEC 81346-1 och 81346-2.
NIBE™ SPLIT HBS 05

Kabelhallare

AMS 10-12 / AMS 10-16

Elkomponenter AMS 10

CH
DH

F
FMO1

PWB1
PWB?2
PWB3
B

Kompressorvarmare
Tragvérmare
Sakring

Flaktmotor
Kontrollkort
Inverterkort
Filterkort

Anslutningsplint,inkommande el och kommunika-
tion

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

25



26

HBS 05

Elkomponenter HBS 05

AA23 Kommunikationskort

AA23-F3 Sakring for extern varmekabel

AA23-S3 Dipswitch, adressering av utedel

AA23-X1 Anslutningsplint, inkommande matning,
anslutning av KVR

AA23-X4 Anslutningsplint, kommunikation inom-
husmodul / styrmodul

AA23-X100 Kopplingsplint, kommunikation utomhus-
modul AMS 10

X1 Anslutningsplint, inkommande matning

Beteckningar i komponentplacering enligt standard IEC 81346-1 och 81346-2.

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

NIBE™ SPLIT HBS 05



4 Roranslutningar

Allmant

Rorinstallationen skall utforas enligt gallande regler.
AMS 10 och HBS 05 arbetar upp till en returtemperatur
avca 55 °Coch en utgdende temperatur fran varmepum-
pen av ca 58 °C.

HBS 05 ar inte utrustad med avstangningsventiler pa

vattensidan, utan sddana maste monteras for att under-
latta eventuell framtida service.

Vid dockning med HBS 05 rekommenderas fritt flode i
klimatsystemet for korrekt varmedverforing. Detta kan
astadkommas genom anvandning av 6verstrémnings-
ventil. Om fritt flode inte kan sékerstéllas, rekommende-
ras att en buffert tank (NIBE UKV) installeras.

Vattenvolymer
AMS 10 -8 12 -16

Minsta volym, klimatsystem med | 501 | 801 | 1501
varme/kyla

Minsta volym, klimatsystem med | 801 | 1001 | 1501
golvkyla

OBS!

Rorsystemet skall vara urspolatinnan varmepum-
pen ansluts sa att féroreningar ej skadaringaen-
de komponenter.

Montera det medleverarade smutsfiltret (HQ1) fore in-
loppet, det vill sdga anslutningen (XL2, VB-retur) pa
HBS 05.

NIBE™ SPLIT HBS 05

Inkoppling av koldmedieror (ej
bipackat)

Koéldmedierdrsinstallationen ska goras mellan utomhus-
modul AMS 10 och HBS 05.

Installationen ska gdras enligt gallande regler.

Begransningar AMS 10
= Maximal rérlangd, AMS 10 (L): 30 m.
= Maximal hojdskillnad (H): 7 m.

HBS 05
|
I ’
L
AMS 10
L
N
~
AMS 10
H
HBS 05
Rordimensioner och -material
Gasror ‘ Vatskeror
Rérdimension 15,88 mm (5/8") | @9,52 mm (3/8")
Anslutning Flare - (5/8") Flare - (3/8")
Material Koppar kvalitet SS-EN 12735-1 alt

C1220T, JISH3300

Minsta material- | 1,0 mm 0,8 mm

tjocklek

Kapitel 4 | Roranslutningar

27



28

Rorinkoppling
= Utfor rorinstallationen med serviceventilerna (QM35,
QM36) stangda.

= Koppla kéldmedierér mellan serviceventilerna (QM35
och QM36) pa utomhusmodul (AMS 10) och anslut-
ningarna (XL52 och XL53) pa SPLIT box (HBS 05).

Cxe2 ) ) (xes2) (xLs3)

= Tillse att vatten eller smuts inte kommer in i roren.

= Boj roren med sa stor radie som mojligt (minst
R100~R150). Boj inte ett rér upprepade ganger.
Bockverktyg ska anvéndas.

= Anslut flarekoppling och drag 4t med féljande vridmo-
ment. FOlj "Atdragningsvinkel" om en momentnyckel
inte ar tillganglig.

Rekommen-

derad verk-

tygslangd

(mm)

30~45 200
15~20 300

Yttre diame-
ter, koppar-
ror (mm)

Atdrag- Atdrag-
ningsmo- ningsvinkel
ment (Nm) (°)

34~42
68~82

Kapitel 4 | Roranslutningar

OBS!

®  Vid eventuellt Iddarbete ska skyddsgas anvan-
das.

Flareanslutningar
Utvidgning:
A

Yttre diameter, kopparrér (mm) A (mm)

@9,52 13,2
©15,88 19,7

Utskjutning:
| B

Yttre diameter, B, med ett B, med ett kon-

kopparror (mm) R410A verktyg ventionellt verk-
(mm) tyg (mm)

@9,52 0,0~0,5 0,7~1,3

215,88

(Folj instruktioner for det verktyg som anvands.)

NIBE™ SPLIT HBS 05



Tryckprov och lacktest

Bade HBS 05 och AMS 10 &r tryckprovade och lacktestade
pa fabrik, men réranslutningen mellan produkterna ska
kontrolleras efter installationen.

' OBS!

®  Roranslutningen mellan produkterna ska tryck-
provas och lacktestas enligt gallande regler efter
installationen.

Anvand inte under nagra som helst omstandig-
heter nagot annat medium an kvavgas vid
trycksattning eller spolning av systemet.

Vakuumpump

Anvand en vakuumpump for att evakuera all luft. Vaku-
umsugningen ska paga minst en timme och sluttryck
efter avslutad evakuering ska vara 1 mbar (100 Pa, 0,75
Torr eller 750 micron) absoluttryck.

Om systemet har kvarvarande fukt eller en lacka, kommer
vakuumtrycket att stiga efter avslutad evakuering.

Manometer
B

Serviceventil, vatska

Serviceventil, gas

| TIPS!

N, ~
@ For att ge ett battre slutresultat och for att pa-
skynda evakueringen ska nedanstaende punkter
foljas.
® Anslutningsledningarna ska vara sa stora och
korta som méjligt.

= Evakuera systemet ned till 4 mbar och fyll sy-
stemet med torr kvavgas till atmosfarstryck
for att darefter slutfora evakueringen.

Pafyllning av koldmedium

AMS 10 levereras komplett med det kdldmedium som
behovs for installation med kéldmedieror upp till 15 m.

I OBS!

®  Vidinstallation med koéldmedieror upp till 15
meter far inget extra koldmedium, utover
medlevererad mangd, fyllas pa.

Nar roranslutning, tryckproy, lacktest och vakuumsug-
ning ar gjorda kan serviceventilerna (QM35, QM36)
Oppnas for att fylla réren och HBS 05 med kéldmedium.

NIBE™ SPLIT HBS 05

Isolering av koldmedieror

= |solera kdldmedieréren (bade gas- och vatskeror) for
varmeisolering och for att forhindra kondens.

= Anvand isolering som klarar minst 120 °C. Daligtisole-
rade ror kan orsakaisoleringsrelaterade problem samt
onodigt kabelslitage.

Princip:
Kablage
Vatskeror
Isolering
Kopplingar:
Band Rorskydd
N/ -
N N\
[N J

Rorkoppling varmebarare

= HBS 05 ar avsedd att kombineras med NIBE inomhus-
modul, VVM 310/ VVM 320 / VVM 325 / VVM 500,
eller styrmodul, SMO 20 / SMO 40, enligt nagon av de
systemldsningar som kan hamtas pa hemsidan
www.hibe.se/dockning.

= Satt avluftningsventiler om rérdragningen kraver det
for att undvika driftstorningar.

= Montera det medlevererade smutsfiltret fore inloppet,
det vill sdga anslutningen (XL2, VB-retur) pa HBS 05.

= Montera den medlevererade kondensslangen (WP3).

Tryckfall, varmebararsida

HBS 05

Tryckfall HBS 05

Tryckfall [kPa]
30

25

20

0 -
0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8

---HBS05-12 —HBS05-16 Flode [l / S]

Kapitel 4 | Roranslutningar



Isolering av koldmedieror

= Isolera kdldmedieréren (bade gas- och vatskeror) for
varmeisolering och for att férhindra kondens.

= Anvand isolering som klarar minst 120 °C. Daligtisole-
rade ror kan orsakaisoleringsrelaterade problem samt
onddigt kabelslitage.

Princip:
Kablage
Vatskeror
Kopplingar:
Band Rorskydd
y /o

N N\
N J

30 Kapitel 4 | Roranslutningar NIBE™ SPLIT HBS 05



Dockningsalternativ

HBS 05 kan installeras pa flera olika satt. For alla dock-
ningsalternativ galler att erforderlig sakerhetsutrustning
skall monteras enligt gallande regler.

Se www.nibe.se/dockning for dockningsalternativ.

Installationskrav

AMS 10-8

AMS 10-12

AMS 10-16

Kompatibel SPLIT box HBS 05 HBS 05-12 HBS 05-12 HBS 05-16
Max tryck, klimatsystem 0,25 MPa (2,5 Bar)

Hoégsta rekommenderade framlednings/retur temperatur vid di- 55/45 °C

mensionerande utetemperatur

Max framledningstemperatur med kompressor 58 °C

Min framledningstemperatur kyla, HBS 05 7°C

Max framledningstemperatur kyla 25°C

Min volym, klimatsystem vid varme, kyla* 501 801 150 |
Min volym, klimatsystem vid golvkyla* 801 100 | 150 |
Max flode, klimatsystem 0,381/s 0,57 I/s 0,79 1/s
Min fléde, klimatsystem, 100 % cirkulationspumphastighet (av- 0,191/s 0,291/s 0,391/s
frostningsflode)

Min fléde, varmesystem 0,121/s 0,151/s 0,24 1/s
Min flode, kylsystem 0,16 1/s 0,201/s 0,321/s

*Avser cirkulerande volym.

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 4 | Roranslutningar

31



32

Symbolnyckel

Symbol Betydelse

T

Avluftningsventil

Avstangningsventil

Backventil

Reglerventil

Sékerhetsventil

Temperaturgivare

Expansionskarl

Manometer

Cirkulationspump

Shunt-/vaxelventil

Flakt

Tappvarmvatten

Radiatorsystem

m BB+ o (-~ oo

Golvvarmesystem

Kapitel 4 | Roranslutningar

NIBE™ SPLIT HBS 05



AMS 10 dockad med HBS 05 och VVM 320 (flytande kondensering)

1Y
El

OBS!
®  Detta ar ett principschema. Verklig anlaggning ska projekteras enligt gallande normer.

Férklaring
EB15 Inomhusmodul (VVM 320)

EB101 NIBE SPLIT HBS 05

BP4 Tryckgivare, kondensor

BT3 Temperaturgivare, varmebarare, retur
BT12 Temperaturgivare, kondensor, fram
BT15 Temperaturgivare, vatskeledning

EZ101 Utomhusmodul (AMS 10)
Ez102 SPLIT box (HBS 05)

FL10 Sakerhetsventil, varmepump
HQ1 Smutsfilter

QM40 Avstangningsventil

QM4 Avstangningsventil

XL1 Anslutning, varmebarare, fram 1
XL2 Anslutning, varmebarare, retur 1
XL52 Anslutning, gasledning

XL53 Anslutning, vatskeledning

EQ1 Aktiv kylmodul (ACS 310)

AA25 Kontrollenhet

BT64 Temperaturgivare, kyla framledning
CP10 Enkelmantlad accumulatortank, kyla

GP12 Laddpump
GP13 Cirkulationspump, kyla
QN12 Vaxelventil kyla/varme

Kapitel 4 |

33



34

5 Elinkopplingar

Allmant

AMS 10 och HBS 05 ska installeras via allpolig arbetsbry-
tare med minst 3 mm brytaravstand.

Fore isolationstest av fastigheten ska SPLIT box HBS 05
och utomhusmodul AMS 10 bortkopplas.

Betraffande sakringsstorlek, se tekniska data "Avsak-
ring”.

Om fastigheten har jordfelsbrytare bor AMS 10 forses
med en separat sadan.

Inkoppling far ej ske utan elleverantérens medgivande
och ska ske under dverinseende av behdrig elinstalla-
tor.

Kablar ska forldggas sa de inte kan skadas av metall-
kanter eller klams av paneler.

AMS 10-8 ar utrustad med en enfaskompressor. Detta
innebar att en av faserna kommer belastas med upp
till 16 A vid kompressordrift.

AMS 10-12 ar utrustad med en enfaskompressor.
Detta innebar att en av faserna kommer belastas med
upp till 23 A vid kompressordrift.

AMS 10-16 ar utrustad med en enfaskompressor.
Detta innebar att en av faserna kommer belastas med
upp till 25 A vid kompressordrift.

Princip, elinstallation

Maximal tillaten fasbelastning gar att begrénsa till en
ldgre maximal strom i inomhusmodulen eller styrmo-
dulen.

l OBS!

®  Elinstallationen samteventuell service skall goras
under overinseende av behorig elinstallator.
Elektrisk installation och ledningsdragning skall
utféras enligt gallande bestammelser.

OBS!

Vid inkoppling skall hansyn tas till spanningsfo-
rande extern styrning.

OBS!

Om matningskabeln ar skadad far den endast
ersattas av NIBE, dess serviccombud eller liknan-
de behorig personal for att undvika eventuell
fara och skada.

PEN L .
| "7 Elcentral Arbetsbrytare Inkommande matning
(ONONO] A\
a0 () (0 * {
o) © ©

Matningkabel

|V
*Strém{én:fj / @ e
/ |
I

NIBE VWM

Kommunikations-
kabel

/ reemccemcmccecnanca- .

| $NIEE

HBS 05

AMS 10

* Endast vid 3-fas installation.

Kapitel 5 |



Elkomponenter

Se komponentplacering i kapitel Varmepumpens kon-
struktion, Elpanel pa sidan 25.

Atkomlighet, elkoppling

Demontering av luckor
Se kapitel Demontering av luckor pa sidan 17.

Anslutning mellan HBS 05 och
AMS 10

Kabeln mellan enheterna ska anslutas mellan kopp-
lingsplint AA23-X100:1, X100:2 i HBS 05 och kopp-
lingsplint TB:2 och TB:3 i AMS 10.

Rekommendation: skarmad 2-ledarkabel.

Anslut fas (brun), nolla (bla) samt skyddsjord (gul / gron)
och kommunikation enligt bild:

AMS 10
CSINL 11213 (8D

HBS 05

Gul/ |Brun |[Bla Kommunikation AA23-X100
Gron
ik
Kommunikation

- 112
[ Ecental ] HRE
L]l

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 5 | Elinkopplingar

35



Anslutning mellan HBS 05 och
VVM

Kabeln mellan enheterna ska anslutas mellan kopp-
lingsplint for kommunikation (X4:1, 2, 3) i HBS 05 och
kopplingsplint for kommunikation (AA3-X4:13, 14, 15)
i VVM.

Skalldangd av ledare &r 6 mm.

Anslutning mellan NIBE SPLIT HBS 05 och VVM

HBS 05 kan kommunicera med inomhusmodul (VVM),
genom att ansluta inomhusmodulen till kopplingsplint
X4:1-3 enligt féljande bild:

HBS 05 Externt
_______ I I
AA23-X4 I I
6([] [ ]|cnD
SO0 = | |
A0 A | | AA3-X4
| |
3 [How oo
0 F— ] ] —1] 14
1 1
dRE — - vy 15

36 Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE™ SPLIT HBS 05



Anslutningar OBS!

For att undvika storningar far oskarmade kom-
munikations- och/eller givarkablar till externa

anslutningar inte forlaggas narmare én 20 cm
fran starkstromsledningar.

Kraftanslutning AMS 10

— 1
=
0% 6 Il |
R Kabelgenomféring s e s
ﬁ" gansits il



Inkommande matning

le ® o Py e 9 Ao | T
\\ ( [TTT J)

E=S =

@ = |

=

- (
Kabelgenomféring
— O

38 Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE™ SPLIT HBS 05



Extern varmekabel KVR 10 (Tillboehor)

HBS 05 ar forsedd med plint for extern varmekabel (EB14,
ej medlevererad). Anslutningen ar avsakrad med 250

mA (F3 pa kommunikationskort AA23). Om annan kabel
ska anvandas maste sakringen bytas ut mot lamplig sa-

dan (se tabell).
OBS!

&  Sjalvreglerande varmekabel far inte anslutas.

Langd Total

(m) effekt
(W)

Sakring (F3)

NIBE Art nr

Sakring

15 T100mA/250V 718 085
3 45 T250mA/250V 518 900*
6 90 T500mA/250V 718 086

*Monterad fran fabrik.

Anslutning for extern varmekabel (EB14) gors till kopp-

lingsplint AA23-X1:4-6 enligt foljande bild:

Externt  HBS 05
oo~
Bdernvarmekabel | || _S E _ o
2L P

OBS!

For att sakerstalla funktionen bor tilloehoret
KVR 10 anvandas. Se instruktioneriinstallations-

manualen for KVR 10.

NIBE™ SPLIT HBS 05

Roret maste tala varmen fran varmekabeln.

Omgivningstemperaturgivare

En omgivningstemperaturgivare (Tho-A) ar placerad pa

baksidan av AMS 10.

Adressering vid kaskadkoppling

P4 kommunikationskortet (AA23-S3) i HBS 05 valjs
kommunikationsadress for AMS 10. Default har AMS 10
adress 1. | en kaskadkoppling maste alla AMS 10 ha en
unik adess. Adressen kodas binart.

Adress S3:1 S3:2 S3:3
1 Off Off Off
2 On Off Off
3 Off On Off
4 On On Off
5 Off Off On
6 On Off On
7 Off On On
8 On On On

Kapitel 5 | Elinkopplingar

39



Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehér finns i den
medféljande installationsanvisningen for respektive till-
behor. Se sida 51 for lista 6ver de tillbehr som kan an-
vandas till NIBE SPLIT HBS 05.

40 Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE™ SPLIT HBS 05



6 lgangkorning och justering

Forberedelser

= Kontrollera att koldmedieror ar tatt anslutna mellan
AMS 10 och HBS 05.

= Kontrollera att serviceventiler (QM35 och QM36) ar
Oppnade.

= Kontrollera att laddkretsen samt klimatsystemet ar
fyllda och vél avluftade fore igdngkdrning.

= Kontrollera rorsystemets tathet.

= Kontrollera att AMS 10 och HBS 05 éar elektriskt anslut-
na.

Pafylining av klimatsystem

1. Fyllupp varmebararsystemet med vatten till erforder-
ligt tryck.

2. Lufta ur systemet med installerad avluftningsnippel
och eventuell cirkulationspump.

Luftning av klimatsystem

Se kapitel "lgangkorning och justering" i installationsma-
nualen for inomhusmodulen / styrmodulen.
Kompressorvarmare

AMS 10 ar forsedd med en kompressorvarmare (CH) som
varmer kompressorn fére uppstart och vid kall kompres-
sof.

OBS!
!

Kompressorvarmaren ska ha varit inkopplad i 6
— 8 timmar fore forsta start, se avsnitt “Uppstart
och kontroll”iinstallationshandboken forinom-
husmodulen eller styrmodulen.

NIBE™ SPLIT HBS 05

Uppstart och kontroll

l OBS!

s Kompressorvarmaren (CH) maste ha varit i drift
i 6 — 8 timmar innan kompressorstart far ske.
Detta gors genom att mandverspanningen ar
till och att kommunikationskabeln ar frankopp-
lad.

1. AMS 10 skavara adresserad om den ska ha en annan
adress an 1. Se kapitel Adressering vid kaskadkopp-
ling, pa sidan 39.

2. Kommunikationskabeln pa kopplingsplint (AA23-
X4) ska inte vara inkopplad.

3. Arbetsbrytaren slas till.

4. Kontrollera att AMS 10 ar spanningssatt.

5. Efter 6 -8 timmar ansluts kommunikationskabeln
pa kopplingsplinten (AA23-X4).

6. Starta eventuellt om inomhusmodulen / styrmodu-
len. Folj instruktionen for "Uppstart och kontroll" i
installationshandboken fér inomhusmodulen /
styrmodulen.

Varmepumpen startar 30 minuter efter att utomhusmo-
dulen blir spanningssatt och kommunikationskabel an-
slutits, om behov finns.

Onskas schemalagd tyst drift, ska denna schemalaggas
i inomhusmodulen eller styrmodulen.

I OBS!

®  Starta e AMS 10 vid uteluftstemperaturer pa
-20 °Celler lagre.

G TANK PA!

Tyst drift bor endast schemaldaggas periodvis,
eftersom den maximala effekten begransas till
cirka de nominella vardena.

G TANK PA!

Paborja inget elektriskt arbete forran tidigast
tva minuter efter att strommen brutits.

Installationskontroll

Enligt gallande regler skall klimatanlaggningen underga
installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far
endast utforas av person som har kompetens for uppgif-
ten och skall dokumenteras. Anvand checklistan pa fol-
jande sida. Ovanstaende galler slutna klimatsystem.

Utbyte av nagon del av systemet NIBE SPLIT HBS 05 far
ej ske utan fornyad kontroll.

Kapitel 6 | Igangkorning och justering

41



42

Rengoring av smutsfilter

Rengdr smutsfiltret (HQ1) efter slutford installation.

1. Stang ventilen QM31 och ventilen vid smutsfiltret
(HQ1).

2. Oppna avluftningsventilen (QM20) for att sékerstélla
att trycket i HBS 05 sanks.

3. Rengor smutsfiltret (HQ1) enligt bild.

Efterjustering, varmebararsida

Under den forsta tiden frigors luft ur varmevattnet och
avluftningar kan blinédvandiga. Hors porlande ljud fran
varmepumpen, cirkulationspumpen och radiatorer kravs
ytterligare avluftningar av hela systemet. Nar systemet

stabiliserats (korrekt tryck och all luft bortford) kan var-
meautomatiken stéllas in pa énskade varden.

Injustering, laddflode

Instruktioner for injustering av varmvattenladdning finns
i installationshandboken for respektive inomhusmodul
/ styrmodul. Se sidan 51 for lista 6ver de inomhusmodu-
ler, styrmoduler och tillbehér som kan anslutas till

NIBE SPLIT HBS 05.

Kapitel 6 | Igangkdorning och justering

NIBE™ SPLIT HBS 05



7 Styrning - Varmepump EB101

Varmepumpsmeny

Meny 5.11.1.1

Dessa installningar gors pa displayen iinomhusmodulen
/ styrmodulen (VVM / SMO).

Kyla tillatet

Har staller du in om kylfunktionen ska vara aktiverad for
varmepumpen.

Tyst lage tillatet

Har staller du in om tyst 1age ska vara aktiverat for var-
mepumpen.

Strombegransning

Har staller du in om strdombegransningsfunktionen ska
vara aktiverad for varmepumpen. Vid aktiv funktion kan
du begransa vardet for maximal strom.

Installningsomrade: 6 —32 A
Fabriksinstalining: 32 A
Stopptemperatur kompressor

Har kan du begransa vardet for installd utetemperatur
ner till det varde varmepumpen ska arbeta.

Installningsomrade -20 —-2 °C
Fabriksinstallining -20 °C
Sparrband 1

Har kan du valja ett frekvensomrade, inom vilket varme-
pumpen inte far arbeta.

Sparrband 2

Har kan du valja ett frekvensomrade, inom vilket varme-
pumpen inte far arbeta.

NIBE™ SPLIT HBS 05 Kapitel 7 | Styrning — Varmepump EB101

43



44

8 Komfortstorning

Felsokning
I OBS!

®  Ingrepp bakom fastskruvade luckor far endast
goras av eller under dverinseende av behorig
installator.

OBS!

Eftersom NIBE SPLIT HBS 05 kan anslutas till ett
stort antal externa enheter skall dven dessa
kontrolleras.

OBS!

Vid atgard av driftstérning som kraver ingrepp
bakom faststruvade luckor ska inkommande el
brytas pa sakerhetsbrytaren.

OBS!

Larm kvitteras pa inomhusmodulen eller styrmo-
dulen.

Foljande tips kan anvandas for att dtgarda komfortstor-
ningen:
Grundldaggande atgarder

Borja med att kontrollera foljande majliga felkallor:

Att varmepumpen ar i drift alt. att matningskabel till
AMS 10 / HBS 05 ar ansluten.

Bostadens grupp- och huvudsakringar.
Bostadens jordfelsbrytare.
Inomhusmodulens automatsakring (FA1).

HBS 05:s personskyddsautomat (FB1). (Endast om KVR
10 &rinstallerad.)

Lag temperatur pa varmvattnet, eller uteblivet
varmvatten
Denna del av felsokningskapitlet galler endast om var-
mepumpen ar dockad till varmvattenberedare.
Stor varmvattenatgang.
- Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp.
Felaktiga installningarinomhusmodulen eller styrmo-
dulen.
— Semanualen forinomhusmodulen eller styrmodulen.

Igensatt smutsfilter.

- Kontrollera om larm hog kondensor ut (162) finns i
larmloggen. Kontrollera och rengdr smutsfiltret.

Kapitel 8 |

Lag rumstemperatur

Stangda termostater i flera rum.

— Satt termostaterna pa max i sd manga rum som
mojligt.

Extern kontakt fér andring av rumsvarme aktiverad.

— Kontrollera eventuella externa kontakter.

Felaktiga installningariinomhusmodul eller styrmodul.

- Se manualen for inomhusmodulen / styrmodulen
(VWM / SMO).

Feljusterat fléde dver varmepumpen.

— Kontrollera om larm hog kondensor in (163) eller
hoég kondensor ut (162) finns i larmloggen. Folj in-
struktionen for injustering laddflode.

H6g rumstemperatur
Extern kontakt for dndring av rumsvarme aktiverad.
- Kontrollera eventuella externa kontakter.

Felaktiga installningariinomhusmodul eller styrmodul.
- Semanualen férinomhusmodulen eller styrmodulen.

NIBE SPLIT HBS 05 ej i drift

NIBE SPLIT HBS 05 kommunicerar alla larm till inomhus-
modulen / styrmodulen (VVM / SMO).
Tillse att HBS 05 och AMS 10 &r spanningssatta.
Kontrollera inomhusmodulen eller styrmodulen. Se
motsvarande kapitel "Komfortstorning" iinstallations-

handboken forinomhusmodulen eller styrmodulen
(VWM / SMO).

NIBE SPLIT HBS 05 kommunicerar ej

Kontrollera att adressering av NIBE SPLIT HBS 05 ar
korrekt.

Kontrollera att kommunikationskabeln har anslutits.



Givarplacering
Placering av temperaturgivare

Utomhusmodul
AMS 10-8/
AMS 10-12
Inkommande matninql
Inomhusmodul
T HBS 05 -12
BPZ@ Tho-S Tho-D |
LP
M) BP1 Defrost
— &fros

BT12
63H1 BE1 Heating EP2
reating Y

- N2

o1 (YRR | | A O

@ / @ AVAVANRS

(/\, QN1 QN3 %
Tho-R2 EEV-H EEV-C

P

4

GQ10

BT3

O
BT1S

Utomhusmodul
AMS 1016

BT28 |
Tho-4 Inkommande matningb

N L
|

Inomhusmodul

GQ2 ) HBS 05 -16
BP2
/ Tho-S__ Tho-D
\ @ BP1 Defrost
\ —] &=

GQ10 BT12
? 63H1 g1 Heatlng EP2
rearns Y

74 N2

o1 (R | | O

@ / @ K o

(/\' QN1 QN3 ;}
Tho-R2 EEV-H EEV-C

P

Z

BT3

SV1

NIBE™ SPLIT HBS 05 Kapitel 8 | Komfortstorning 45



46

BE1 (CT)
BT3

BT12

BT15

BT28 (Tho-A)
BP1 (63H1)
BP2 (LPT)
BP4

EP2

GQ1 (FMO01)
GQ2 (FM02)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV-H)
QN2 (20S)
QN3 (EEV-Q)
Tho-D
Tho-R1
Tho-R2
Tho-S

Stromkannare

Temperaturgivare, varmebarare, retur
Temperaturgivare, kondensor fram
Temperaturgivare, vatskeledning
Temperaturgivare, uteluft
Hogtryckspressostat

Tryckgivare, lagtryck

Tryckgivare, hogtryck

Kondensor

Flakt

Flakt

Kompressor

Torkfilter

Expansionsventil, varme
4-vagsventil

Expansionsventil, kyla
Temperaturgivare, hetgas
Temperaturgivare, varmevaxlare, ut
Temperaturgivare, varmevaxlare, in
Temperaturgivare, suggas

Kapitel 8 | Komfortstorning

NIBE™ SPLIT HBS 05



Data for givare i AMS 10

Tho-D
(kQ)

200

180

160 \

140 \

120

100 \

80

60

40

20

]

]

0
0 20 40 60

80

100 120 140 160 (°C)

Tho-S, Tho-R1, Tho-R2

(kQ)

15 \
\
\
\
10
\
\\
N
5 ~
0 20 40 60 80 100 (°C)
BT28 (Tho-A)
(kQ)
35
30\
25
20
15
10
5 N
0 0
0 10 20 30 40 50(°C)

NIBE™ SPLIT HBS 05

Data for temperaturgivare returledning (BT3),

kondensor fram (BT12) samt vétskeledning (BT15)

Temperatur (°C) Resistans

Spanning (VDC)

(kOhm)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

Kapitel 8 | Komfortstorning

47



48

9 Larmlista

Larm Larmtext i display Beskrivning Kan bero pa
3 Givarfel BT3 Givarfel, Givare inkommande vatten i " Avbrott eller kortslutning pa givarin-
HBS 05 (BT3). gang
" Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
storning")
= Defekt kontrollkort AA23 i HBS 05
12 Givarfel BT12 Givarfel, Givare utgdende vatten i HBS 05 | ® Avbrott eller kortslutning pa givarin-
(BT12). gang
" Givare fungerar €j (se avsnitt "Komfort-
stérning")
= Defekt kontrollkort AA23 i HBS 05
15 Givarfel BT15 Givarfel, Givare vatskeledning i HBS 05 | ™ Avbrott eller kortslutning pa givarin-
(BT15). gang
" Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
storning")
" Defekt kontrollkort AA23 i HBS 05
162 Ho6g kondensor ut For hog temperatur ut fran kondensorn. | ® Lagt flode i varmedrift
Sjalvaterstallande. " For hogt stallda temperaturer
163 Ho6g kondensor in For hog temperatur in till kondensorn. | ® Temperatur skapas avannan varmekalla
Sjalvaterstallande.
183 Avfrostning pagar Ej ett larm, utan en driftstatus. " Satts narvarmepumpen kor sin avfrost-
ningsprocedur
220 HP-larm Hogtryckspressostaten (63H1) utlost 5 | ® Luftcirkulation otillracklig eller varme-
ganger inom 60 minuter eller under 60 vaxlare igentappt
minuter kontinuerligt. = Avbrott eller kortslutning pa ingang for
hogtryckspressostat (63H1)
" Defekt hogtryckspressostat
" Expansionsventil ej korrekt ansluten
" Serviceventil stangd
= Defekt kontrollkort i AMS 10
" Lagt eller inget flode i varmedrift
" Defekt cirkulationspump
" Defekt sakring, F(4A)
221 LP-larm For lagt varde pd lagtrycksgivaren (LPT) 3 | ® Avbrotteller kortslutning pa ingang for
ganger inom 60 minuter. lagtrycksgivare
= Defekt lagtrycksgivare (LPT)
= Defekt kontrollkort i AMS 10
" Avbrotteller kortslutning pa ingang for
suggasgivare (Tho-S)
" Defekt suggasgivare (Tho-S)
223 OU kom. fel Kommunikation mellan styrkort och = Eventuell arbetsbrytare till AMS 10
kommunikationskort &r bruten. Det ska franslagen
vara 22 volt likstrom pa kontakten CNW2 | u Fe|aktig kabeldragning
pa kontrollkortet (PWB1).
224 Flaktlarm Avvikelser pa flakthastighet i AMS 10. " Flakten kan inte snurra fritt

= Defekt kontrollkort i AMS 10

" Defekt flaktmotor

= Kontrollkort i AMS 10 smutsigt
" Sakring (F2) utlost

Kapitel 9 | Larmlista

NIBE™ SPLIT HBS 05




Larm Larmtext i display Beskrivning Kan bero pa
230 Bestdende hog hetgas | Temperaturavvikelse pa hetgasgivaren | ® Givare fungerar ej (se avsnitt "Omgiv-
(Tho-D)tva ganger inom 60 minuter eller | ningstemperaturgivare")
under 60 minuter kontinuerligt. = Luftcirkulation otillricklig eller varme-
vaxlare
" lgentappt
= Om felet kvarstar vid kyldrift kan kold-
mediemangden vara otillrdcklig
= Defekt kontrollkort i AMS 10
254 Kommunikationsfel Kommunikationsfel mot tillbehorskort | ® AMS 10 spanningslos
" Fel pa kommunikationskabel
261 HOg temperatur i varme- | Temperaturavvikelse pa varmevaxlargiva- | ® Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
vaxlare re (Tho-R1/R2)fem gadngerinom 60 minu- | stoérning")
ter eller under 60 minuter kontinuerligt | m | yftcirkulation otillracklig eller varme-
vaxlare igentappt
= Defekt kontrollkort i AMS 10
" For stor kéldmediemangd
262 Power transistor for varm | Nar IPM (Intelligent power module) visar | ® Kanintréffa nar 15V stromforsorjningen
FO-signal (Fault Output) fem ganger un- | till inverter PCB ar instabil.
der en 60-minutersperiod.
263 Inverterfel Spanning fran invertern utanfér gransvar- | ® Stérning pa inkommande matning
den fyra ganger inom 30 minuter. ® Serviceventil stangd
= Otillracklig kdldmediemangd
" Kompressorfel
= Defekt kretskort for inverter i AMS 10
264 Inverterfel Kommunikation mellan kretskort forinver- | ® Avbrott pa anslutning mellan kort
ter och kontrollkort bruten. = Defekt kretskort foér inverter i AMS 10
= Defekt kontrollkort i AMS 10
265 Inverterfel Kontinuerlig avvikelse pa effekttransistor | ® Defekt flaktmotor
under 15 minuter. = Defekt kretskort for inverter i AMS 10
266 Otillracklig koldmedia Otillracklig koldmedia ar upptackt vid " Serviceventil stangd
uppstart i kyllage. = Glappkontakt givare (BT15, BT3)
= Defekt givare (BT15, BT3)
= For lite koldmedia
267 Inverterfel Misslyckad start for kompressor " Defekt kretskort for inverter i AMS 10
= Defekt kontrollkort i AMS 10
" Kompressorfel
268 Inverterfel Overstrom, Inverter A/F-modul " Plotsligt strombortfall
271 Kall uteluft Temperatur pa BT28 (Tho-A)underinstallt | ® Kall vaderlek
varde som tillater drift " Givarfel
272 Varm uteluft Temperatur pd BT28 (Tho-A) éver installt | ® Varm vaderlek
varde som tilldter drift = Givarfel
277 Givarfel Tho-R Givarfel, varmevéaxlare i AMS 10(Tho-R). | ™ Avbrott eller kortslutning pa givarin-

gang

" Givare fungerar €j (se avsnitt "Komfort-
stdrning")

= Defekt kontrollkort i AMS 10

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 9 | Larmlista

49



50

Larm

278

Larmtext i display
Givarfel Tho-A

Beskrivning

Givarfel, utegivare i AMS 10 BT28 (Tho-A).

Kan bero pa

= Avbrott eller kortslutning pa givarin-
gang

" Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
stérning")

= Defekt kontrollkort i AMS 10

279

Givarfel Tho-D

Givarfel, hetgas i AMS 10 (Tho-D).

" Avbrott eller kortslutning pa givarin-
gang

" Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
storning")

= Defekt kontrollkort i AMS 10

280

Givarfel Tho-S

Givarfel, suggas i AMS 10 (Tho-S).

" Avbrott eller kortslutning pa givarin-
gang

" Givare fungerar €j (se avsnitt "Komfort-
stdrning")

= Defekt kontrollkort i AMS 10

281

Givarfel LPT

Givarfel, 1agtrycksgivare i AMS 10.

" Avbrott eller kortslutning pa givarein-
gang

= Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
storning")

= Defekt kontrollkort i AMS 10

" Felaktighet i koldmediekretsen

294

Icke kompatibel utelufts-
varmepump

Varmepump ochinomhusmodul / styrmo-
dul fungerar ej korrekt ihop pa grund av
tekniska parametrar.

= Utomhusmodul och inomhusmodul /
styrmodul ar ej kompatibla.

404

Givarfel BP4

Givarfel, Givare hogtryck varme/lagtryck
kyla i HBS 05 (BP4).

Avbrott eller kortslutning pa givaringang
Givare fungerar €j (se avsnitt "Komfortstor-
ning")

Defekt kontrollkort AA23 i HBS 05

Kapitel 9 | Larmlista

NIBE™ SPLIT HBS 05



10 Tillbehor

Mer info och bilder finns pa www.nibe.se.

Inomhusmodul
VVM 310

Art nr 069 430
RSK nr622 40 85

VVM320

Art nr 069 108
RSK nr 622 40 86

VVM 325

Art nr 069 154
RSK nr622 40 89

VVM 500

Art nr 069 400
RSK nr624 23 28

Kondensvattenror
KVR 10-10 F2040 / HBS05

1 meter
Art nr 067 233
RSK nr 624 68 94

KVR 10-30 F2040 / HBS05

3 meter
Art nr 067 235
RSK nr 624 68 95

KVR 10-60 F2040 / HBS05

6 meter
Artnr067 237 RSK nr 624 68 96

Koldmedierorsats
12 meter, isolerad

Art nr 067 032
RSK nr 624 66 69

Stativ och konsoler

Markstativ
For AMS 10

Art nr 067 033
RSK nr624 66 67

Védggkonsol
For AMS 10-8 och AMS 10-12

Artnr 067 034
RSK nr 624 66 66

Styrmodul

SMO 20
Styrmodul

Artnr 067 224
RSK nr625 10 06

SMO 40
Styrmodul

Artnr 067 225
RSK nr625 10 07

Kapitel 10 |

51



11 Tekniska uppgifter

Matt
SPLIT box
HBS 05
315
255
180
o 110
<
N & &
©) X

~

405
Vy ovanifran.
XL1 Klimatsystem fram, @ 28 mm
XL2 Klimatsystem retur, @ 28 mm
XL52 Gasledning kéldmedium, flare 5/8"
XL53 Vatskeledning kéldmedium, flare 3/8"

52 Kapitel 11 |



Utomhusmodul

Utomhusmodul AMS 10-8

Kopplingsplint

[} 2 Zhe
(A
§ o
Oppning for rér och
kablage
°
Vatskeror _
E ) »
E =
1
. g
Gasror - =
188.5 25
Hoéger

Over

Kapitel 11 |

—
2 : | ——
e
= %
A I A Le——
~Pemi ==
Front é
m 310 60
. @%} 15
';
[
| |
"N IR
v ]
1
YV T
161 Draneringshal 7 =
150 |@20%3) 50 | 150 £

53



Utomhusmodul AMS 10-12

190 580 200
60 60 60 15
oo
oN| <+ al
ey
=) 3
b= =
% ..
Oppning for ror och kablage
S
262 388 Draneringshal
Under (920x3)
I ] Vatskeror
Gasror
5ri — s — y | —
Kabelgenomféring o Kabelgenomféring
gy
r 1 b o —_—
$ ===
R R Vénster
52 . 55
Oppning fér rér och kablage Oppning for rér och kablage 50 15
27 50
970
Hdéger Front
4l M
| | Gasror
L CeJ CeJ I
) o —
0 8
Vatskeror 100
Over
Kabelgenomforing
JIR
i —— =
R Baksida
40
Oppning fér rér och kablage/ 15 50

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ SPLIT HBS 05



Utomhusmodul AMS 10-16

Kabelgenomféring

110

195

50

50

27

Héger

Hal for forankring

Kapitel 11 |

190 580 . 200
60
o| o —H
N < n
n
ole v )
S| ™ 2
8_ Q 0 b 60| [L15 Oppning fér rér och kablage
262 325 Draneringshal
Under
Kopplingsplint
Véatskeror
Gasror
Kabelgenomféring
3 /
2 —
N
— N
o O O
@l=l
n
= 2
T o
wn a0
.. Vanst
Oppning for rér och kablage C 25 anster
50 15
970
Front
cal gal
Vatskeror
Gasror
i
¥J E3) —
s 46
Over 113
Kabelgenomforing
o
~
o
2 T
R
40 Baksida
Oppning fér rér och kablage/ 15| | 50

55



56

Ljudtrycksnivaerna paverkas av ytterligare vaggar, murar,
marknivaskillnader m.m. och far darfor endast ses som
riktvarden.

Ljudtrycksnivaer

AMS 10 placeras oftast intill en husvagg vilket ger en
riktad ljudspridning som skall beaktas. Man skall darfor
alltid strava efter att for uppstaliningen valja den sida
som ar vand mot det minst ljudkansliga grannomradet.

Ljud, AMS 10-8

Ljudeffektnlva enligt EN12102 vid 7/35 °C (nominell)* w(A)
Ljudtrycksniva vid 2 m fritt uppstalld (nominell)* dB(A) 41
Ljud, AMS 10-12

Ljudeffektniva, enligt EN12102 vid 7/35 °C (nominell)* wiA)
Ljudtrycksniva vid 2 m fritt uppstélld (nominell)* dB(A) 44

Ljud, AMS 10-16

Ljudeffektniva, enligt EN12102 vid 7/35 °C (nominell)*
Ljudtrycksniva vid 2 m fritt uppstalld (nominell)* dB(A) 44

J>

* Fritt falt.

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ SPLIT HBS 05



Tekniska data
NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 och HBS 05)

NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 och HBS 05)

Arbetsomrade vid uppvarmning med kompressor (omgivningstempera- °C -20-+43
tur)

Arbetsomrade vid kylning (omgivningstemperatur) °C +15-+43
Max temperatur framledning, endast kompressor °C 58

Max temperatur returledning °C 55

Min temperatur framledning vid uppvarmning med kompressor och °C 25
kontinuerlig drift

Max temperatur framledning vid kylning och kontinuerlig drift °C 25

Min temperatur framledning vid kylning °C 7
Inkommande spanningsmatning, maximal tillaten avvikelse % -15% —+10 %

Vattenkvalitet, tappvarmvatten och klimatsystem

< EU direktiv nr. 98/83/EF

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

57



58

AMS 10-8 / AMS 10-12 och HBS 05-12

SPLIT box HBS 05-12
Min/max systemflode, varmedrift |/s AMS 10-8: 0,12 |AMS 10-12: 0,15
/0,38 /0,57
Min/max systemflode, kyldrift |/s AMS 10-8: 0,15 | AMS 10-12: 0,20
/0,38 /0,57
Min flode, klimatsystem, 100 % cirkulationspumphastighet (avfrostnings- I/s AMS 10-8: 0,19 |AMS 10-12: 0,29
flode)
Kapslingsklass IP21
Volym, totalt liter 31+5%
Max tryck, klimatsystem MPa (bar) 0,25 (2,5)
Vattenkvalitet, klimatsystem < EU direktiv nr. 98/83/EF
Max drifttemperatur °C 65
Omagivningstemperatur, HBS 05 °C 5-35°C,
max relativ fuktighet 95 %
Hojd, utan ror/med ror mm 463 /565
Bredd mm 404
Djup mm 472
Vikt kg 15
Elanslutning 230V ~50Hz
Rekommenderad avsakring A 6
Artikelnummer 067 480
RSK nummer 6251334

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ SPLIT HBS 05



Utomhusmodul AMS 10-8 AMS 10-12
Max strom A 16
Rekommenderad sdkring A 16 | 23
Startstrom A 5
Kompressor Twin Rotary
Max flaktflode (varmedrift, nominell) m3/h 3000 | 4380
Flakteffekt wW 86
Avfrostning Reverserande
Tragvarmare W Inbyggd Inbyggd
100 120
Brytvarde hogtryck MPa (bar) 4,15 (41,5)
Brytvarde lagtryck (15 s) MPa (bar) 0,079 MPa (0,79)
Hojd mm 750 845
Bredd mm 780 (+67 ventil- 970
skydd)
Djup mm 340 (+ 110 med | 370 (+ 80 med
fotskena) fotskena)
Vikt kg 60 74
Farg (tva lager pulverlack) Morkgra
Koéldmedieméangd (R410A) kg 2,55 | 2,90
Max langd, kéldmedieror, enkel vag m 30*

Dimensioner, koldmedieror

Gasror: 0D15,88 (5/8")
Vatskeror: 0D9,52 (3/8")

Roranslutningsalternativ Hogersida Botten /
hogersida /

baksida

Artikelnummer 064 033 064110
RSK nummer 62508 68 62510 23

*Om langden pa kéldmedierdren dverstiger 15 meter maste extra kéldmedium fyllas pa med 0,06 kg/m.

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

59



60

AMS 10-16 / HBS 05-16

SPLIT box HBS 05-16
Min/max systemflode, varmedrift |/s 0,25/0,79
Min/max systemflode, kyldrift |/s 0,32/0,79
Min fléde, klimatsystem, 100 % cirkulationspumphastighet (avfrostnings- I/s 0,39
flode)
Kapslingsklass IP 21
Volym, totalt liter 4145 %
Max tryck, klimatsystem MPa (bar) 0,25 (2,5)
Max tryck, kylsystem MPa 4,5
Vattenkvalitet, klimatsystem < EU direktiv nr. 98/83/EF
Max drifttemperatur °C 65
Omgivningstemperatur °C 5-35°C,
max relativ fuktighet 95 %
Hojd, utan ror/med ror mm 463 / 565
Bredd mm 404
Djup mm 472
Vikt kg 19,5
Elanslutning 230V ~50Hz
Rekommenderad avsakring A 6
Artikelnummer 067 536
RSK nummer 6251335

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ SPLIT HBS 05




Utomhusmodul AMS 10-16

Max strom A 25
Rekommenderad sdkring A 25
Startstrom A 5
Kompressor Twin Rotary
Max flaktflode (varmedrift, nominell) m3/h 6 000
Flakteffekt W 2x86
Avfrostning Reverserande
Tragvarmare wW Inbyggd

120
Brytvarde hogtryck MPa (bar) 4,15 (41,5)
Brytvarde lagtryck (15 s) MPa (bar) 0,079 (0,79)
Hojd mm 1300
Bredd mm 970
Djup mm 370 (+ 80 med fotskena)
Vikt kg 105
Farg (tva lager pulverlack) Mérkgra
Kéldmedieméangd (R410A) kg 4,0
Max langd, kéldmedierdr, enkel vag m 30*
Max hojdskillnad, koldmedierdr m 7
Roranslutningsalternativ Botten / hogersida / baksida
Dimensioner, koldmedieror tum Gasror: 0D15,88 (5/8")

Vétskeror: OD9,52 (3/8")

Réranslutning Flare
Artikelnummer 064 035
RSK nummer 6251342

*Om langden pa koldmedieroren dverstiger 15 meter maste extra

koéldmedium fyllas pa med 0,06 kg/m.

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

61



62

Prestanda
Utomhusmodul / SPLIT box

Uppvarmning

Utomhustemp. /
Framlednings-

AMS 10-8 /
HBS 05-12

Nominell

AMS 10-12 /
HBS 05-12

Nominell

AMS 10-16 /
HBS 05-16

Nominell

temp.
Effektdata enligt EN14511 AT5K 7/35°C(golv) | 3,86/0,83/4,65 | 5,21/1,09/4,78 | 7,03/1,45/4,85
Avgiven Hillford effekt/COP (KW/kW/-) 2/35°C(golv) | 5,11/1,36/3,76 | 6,91/1,79/3,86 | 9,33/2,38/3,92
-7/35°C(golv) | 6,64/2,48/2,68 | 898/3,26/2,75 [12,12/4,33/2,80
2/55°C 4,75/2,07/2,29 | 6,42/2,72/2,36 | 8,67/3,62/2,40
7/45 °C 3,70/1,00/3,70 | 5,00/1,31/3,82 | 6,75/1,74/3,88
2/45°C 5,03/1,70/2,96 | 6,80/2,24/3,04 | 9,18/2,98/3,08
7145 °C 6,58/3,06/2,15 | 890/4,03/2,21 | 12,01/5,36/2,24
-15/45 °C 5,13/3,03/1,69 | 6,94/3,99/1,74 | 9,36/5,31/1,76
7/55°C 3,50/1,17/2,99 | 4,73/1,54/3,07 | 6,38/2,04/3,13
-7/55°C 5,29/2,68/1,97 | 7,15/3,53/2,03 | 9,66/4,69/2,06
Kylning Utomhustemp. / Max Max Max
Framlednings-
temp.
Effektdata enligt EN14511 AT5K 2717 °C 7,52/2,37/317 | 9,87/3,16/3,13 |13,30/3,99/3,33
Avgiven/tillférd effekt/EER 27/18 °C 11,20/3,20/3,50|11,70/3,32/3,52|17,70/4,52/3,91
35/7 °C 7,10/2,65/2,68 | 9,45/3,41/2,77 | 13,04/4,53/2,88
35/18°C 9,19/2,98/3,08 | 11,20/3,58/3,12|15,70/5,04/3,12

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ SPLIT HBS 05



Arbetsomrade, kompressordrift - varme

AMS 10

Vattentemperatur
°C
65
60
58 - -----
55

50

= Framledningstemperatur
— = Returledningstemperatur

45
40 /

35 /
30 /
/

25 :

2 s ;

15 : : Utelufttemperatur
-30 -20 -10 0 10 20 25 30 4043 50 °C

Under kort tid ar det tillatet att ha lagre arbetstemperaturer pa vattensidan, t.ex. vid uppstart.

Arbetsomrade, kompressordrift — kyla

AMS 10

Vattentemperatur
°C

35

30

25

= Framledningstemperatur
— — Returledningstemperatur
20 9 p

15

12 p=~=~-
10

7
5

Utelufttemperatur

10 15 20 25 30 35 40 4345 50 °c

Kapitel 11 |



Effekt och COP vid olika AMS 10-16
framledningstemperaturer

Max avgiven effekt AMS 10-16
AMS 10-8 K 25,00

Max avgiven effekt AMS 10-8
kw 12.00 —35
, ’ / 1n’r\n 45

25 20 15 -10 -5 0 5 10 15

—45
Utetemperatur
200 w55
0,00
25 20 -15  -10 -5 0 5 10 15
Utetemperatur COP AMS 10-16
cop .
COP AMS 10-8 -
cop 5,00 ,.(// —35
400 - % —5
L ; v oo —
e 35 n’,m
; ;’Z: —45 -25  -20 15 10 5 0 5 10 15
1,00 e 55 Utetemperatur
0,00
25 -20  -15 -10 -5 0 5 10 15
Utetemperatur

AMS 10-12
Max avgiven effekt AMS 10-12
kW 16-00
o _
800 —35
6,00 —A45
4,00 S
25 20 -15 -10 -5 ’ 0 5 10 15
Utetemperatur
COP AMS 10-12
cop
300 7 —35
/4——2/_‘.&_ e 45
e g
1.00 w55
=25 -20 15 -10 5 0 5 10 15
Utetemperatur

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ SPLIT HBS 05



Effekt vid lagre avsdkring an rekommenderad

AMS 10-12 7/ AMS 10-16

Avgiven effekt AMS 10-12
avsakring 16A

kW 16-00-
‘.4',00 =
12,00 y-
N=" 3
6,00 45
-r,vn s 55
00
'nn
25 20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Utetemperatur
Avgiven effekt AMS 10-12
W avsakring 20A

16,00

o~
14,00
1 %/

4,00 —

200
;00

— 35

e 45

-25 20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Utetemperatur

Avgiven effekt AMS 10-16
W avsakring 20A

2500

20-00

- /

2“% /: —35

5.00 e 55

25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Utetemperatur

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

65



66

Energimarkning
Informationsblad

UEEE

Modell

Modell varmvattenberedare

Temperaturtillampning

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning

AMS 10-8 / HBS 05-12 /

VVM 320
VVM 320

35/55
XL

NIBE

AMS 10-12 / HBS 05-12 /

VVM 320
VVM 320

35/55
XL

AMS 10-16 / HBS 05-16 /

VVM 310
VVM 310

35/55
XL

Effektivitetsklass rumsuppvarmning, medelklimat A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++
Effektivitetsklass varmvattenberedning, medelklimat A A A
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), medelklimat kw 82/70 11,5/10,0 14,5/ 14,0
Arlig energiférbrukning rumsuppvarmning, medelkli- | kwh 388274447 5382/6136 6702/8431
mat

Arlig energiférbrukning varmvattenberedning, medel- | kwh 1689 1702 1702
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, me- | % 172 /127 174 /132 176 /134
delklimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, medelklimat | % 99 98 98
Ljudeffektniva Ly, inomhus dB 35 35 35
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), kallt klimat kw 9,0/10,0 11,5/13,0 15,0/ 16,0
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), varmt klimat kw 8,0/8,0 12,0/12,0 15,0/ 15,0
Arlig energiférbrukning rumsuppvarmning, kalltklimat | kwh 6264 /8844 7798/11197 10040/ 13629
Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, kallt | kwh 1886 1904 1904
klimat

Arlig energiférbrukning rumsuppvarmning, varmt kli- | kwh 1879/2333 2759/3419 3370/4183
mat

Arlig energiférbrukning varmvattenberedning, varmt | kwh 1540 1551 1551
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, kallt |~ % 139/108 142 /111 144 /113
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, kallt klimat % 89 88 88
Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning,varmt | % 225/180 229/185 2357189
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, varmtklimat | % 109 108 108
Ljudeffektniva Ly utomhus dB 54 57 61

Data for systemets energieffektivitet

Modell

Modell varmvattenberedare

Temperaturtillampning

Temperaturregulator, klass

AMS 10-8 / HBS 05-12 /

VVM 320

VVM 320

35/55

AMS 10-12 / HBS 05-12 /

VVM 320

VVM 320

35/55

Vi

AMS 10-16 / HBS 05-16 /

VVM 310

VVM 310

35/55

ning, varmt klimat

Temperaturregulator, bidrag till effektivitet % 4,0

Systemets sésongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 176 /131 178 /136 180/ 138
ning, medelklimat

Systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning, medel- A+++ / A++ A+++ / A++ A+++ / A++
klimat

Systemets sésongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 143 /112 146 /115 148 /117
ning, kallt klimat

Systemets sdsongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 229/ 184 233/189 239/193

Redovisad effektivitet for systemet tar dven hansyn till dess temperaturregulator. Om systemet kompletteras med extern tillsatspanna

eller solvérme ska den totala effektiviteten for systemet rdknas om.

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ SPLIT HBS 05




Teknisk dokumentation

Modell

Modell varmvattenberedare

[Typ av varmepump

X Luft-vatten

O Franluft-vatten

D Vatska-vatten

I:l Vatten-vatten

AMS 10-8 / HBS 05-12 / VVM 320

VVM 320

Lagtemperatur-varmepump |:| Ja E Nej
Inbyggd elpatron for tillsats X, O Nej
drmepump for varme och varmvatten XK. [ Nej
Kiimat X medel [ katit [ varmt

[Temperaturtillampning

X Medel (55°c) [ Lag (35 °0)

[Tillampade standarder

EN14825/EN16147

Nominell avgiven viarmeeffekt Prated 7.0 kw Sasongsmedelverkningsgrad for rumsupp- ng 127 %
varmning

Deklarerad kapacitet fér rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustempe- | | Deklarerad COP fér rumsuppvérmning vid dellast och vid utomhustemperatur

ratur Tj Tj

Tj=-7°C Pdh 6,3 kw Tj=-7°C COPd 1,94 -

M=+2°C Pdh 39 kw Tj=+2°C COPd 3,11 -

Tj=+7°C Pdh 2,6 kw Tj=+7°C COPd 4,42 -

M=+12°C Pdh 37 kw Tj=+12°C COPd 593 -

ITj = biv Pdh 6,6 kw Tj=biv COPd 1,83 -

Tj=TOL Pdh 59 kw Tj=TOL COPd 1,86 -

ITj=-15°C(om TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd -

Bivalenttemperatur Toiv -8,6 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C

Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -

Degraderingskoefficient Cdh 0,97 - Max framledningstemperatur WTOL 58,0 °C

Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme

Franlage Porr 0,002 kw Nominell varmeeffekt | Psup ’ 1.1 ‘ kw

[Termostat-franlage Pro 0,010 kw

Standbyldage Psg 0,015 kW Typ av tillford energi | Elektrisk

evhusvarmarlage Pk 0,030 kw

Ovriga poster

Kapacitetsreglering Variabel Nominellt luftflode (luft-vatten) 3000 | m3/h

Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa | 35/54 dB Nominellt védrmebararflode 0,60 m3/h

Arlig energiférbrukning Que 4447 kwWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér vdrmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 99 %

Daglig energiférbrukning Qelec 7,69 kwWh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh

IArlig energiforbrukning AEC | 1689 | kWh || Arlig bransleférbrukning AFC GJ

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

67



Modell AMS 10-12 / HBS 05-12 / VVM 320

Modell varmvattenberedare VVM 320
[Typ av varmepump X Luft-vatten

O Franiuftvatten

[ vatska-vatten

I:l Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump [ Ja X Nej
Inbyggd elpatron for tillsats XK. O Nej

drmepump fér vdrme och varmvatten X Ja [l Nej
Kiimat X medel [ kate T varmt
[Temperaturtilldmpning X medel (55 °C) | Lag (35 °C)
[Tillampade standarder EN14825/EN16147
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 10,0 kW Sasongsmedelverkningsgrad for rumsupp- ns 132 %
varmning
Deklarerad kapacitet fér rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustempe- | | Deklarerad COP fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustemperatur
ratur Tj Tj
Tj=-7°C pdh 8,9 kw | [Tj=-7°C COPd | 1,99 -
Tj=+2°C Pdh 55 kw Tj=+2°C COPd 3,22 -
Tj=+7°C Pdh 35 kw Tj=+7°C COPd | 461 -
mM=+12°C Pdh 5,0 kw Tj=+12°C COPd 6,25 -
ITj = biv Pdh 9,2 kw Tj = biv COPd 1,90 -
ITj=TOL Pdh 8,1 kw Tj=TOL COPd 1,92 -
[Tj=-15°C (om TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -7.9 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,98 - Max framledningstemperatur WTOL 58,0 °C
Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme
Franlage Pore | 0,002 | kw Nominell varmeeffekt | Psup y 1,9 \ kw
[Termostat-franlage Pro 0,014 kw
Standbyldage Psg 0,015 kW Typ av tillford energi | Elektrisk
evhusvarmarlage Pk 0,035 kw
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Variabel Nominellt luftflode (luft-vatten) 4380 | m3/h
Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa | 357/57 dB Nominellt varmebararflode 0,86 m3/h
Arlig energiférbrukning Que 6136 kwWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér vdarmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning
Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 98 %
Daglig energiférbrukning Qelec 7,75 kwh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh
Arlig energiférbrukning AEC | 1702 | kWh || Arlig bransleférbrukning AFC GJ

68 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ SPLIT HBS 05



Modell AMS 10-16 / HBS 05-16 / VVM 310

Modell varmvattenberedare VVM 310
[Typ av varmepump X Luft-vatten

O Franiuftvatten

[ vatska-vatten

I:l Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump [ Ja X Nej
Inbyggd elpatron for tillsats XK. O Nej

drmepump fér vdrme och varmvatten X Ja [l Nej
Kiimat X medel [ kate T varmt
[Temperaturtilldmpning x Medel (55 °C) |:| Lag (35 °C)
[Tillampade standarder EN14825/EN16147
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 14,0 kW Sasongsmedelverkningsgrad for rumsupp- ns 134 %
varmning
Deklarerad kapacitet fér rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustempe- | | Deklarerad COP fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustemperatur
ratur Tj Tj
mj=-7°C pdh 12,5 kw Tj=-7°C COPd | 2,01 -
Tj=+2°C Pdh 7,6 kw Tj=+2°C COPd 3,29 -
Tj=+7°C Pdh 49 kw Tj=+7°C COPd | 4,68 -
M=+12°C Pdh 6,8 kw Tj=+12°C COPd 6,51 -
ITj = biv Pdh 12,7 kw Tj =biv COPd 1,95 -
ITj=TOL Pdh 11,0 kw Tj=TOL COPd 1,95 -
[Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -7,6 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,98 - Max framledningstemperatur WTOL 58,0 °C
Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme
Franlage Pore | 0,002 | kw Nominell varmeeffekt | Psup y 3,0 \ kw
[Termostat-franlage Pro 0,016 kw
Standbyldage Psg 0,015 kW Typ av tillford energi | Elektrisk
evhusvarmarlage Pk 0,035 kw
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Variabel Nominellt luftflode (luft-vatten) 6000 | m3/h
Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa | 35761 dB Nominellt varmebararflode 1,21 m3/h
Arlig energiférbrukning Que 8431 kwWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér vdarmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning
Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 98 %
Daglig energiférbrukning Qelec 7,75 kwh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh
Arlig energiférbrukning AEC | 1702 | kWh || Arlig bransleférbrukning AFC GJ

NIBE™ SPLIT HBS 05 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter 69



Elschema

AMS 10-8

230V ~50Hz
8
F(20A)
L (R =
WH
N
@j T2 T1
8 o 6 (5A) 1131 Y/GN
1 8 — T10bRD_=
7 |GR 9 N/F PWB3 SLWH F
T4 5 T6 CNO2WH)T! [](4A) SM1 SM2 FMO1
3 S ol T
N GR
. e
1 HE 1|3 2 7 1 2E9? 1
— [—1
T21 722 CNOI CNW CNW2 CNEEV2 CNEEV1
CNG2[1_BK ,_[]cNG1
Yoo wH) S ]—,«—[ ST wH) OR) (RD) (WH)
u|§ PWB2 INVERTER  cyip [ 8L, [onn PWBI1
125 (WH) "‘"'" (WH)
IPM CNI4 [1_BL CNI3
WH |—"“‘| (WH
etz 1627 (WH) 52X1 45 45
Wi Vol LED1  LED2
o Z| 2 i = RD Menat cno2 BK‘s -
wl et o cNQ2 SW3 SW7
UMS CNP CNSP CNB k)
am{ 32 (¢ ) W ®D)
R pv4 V4 pv4
HIE F
& G
Tho-R1 Tho-D Tho-S Tho-A  Tho-PM Tho-R2
230V ~50Hz
T8 Y/GN
D reom F (8A) 3
Sl = [ =
N LWH =
14 NOISE FILTER PWB3
)
‘\\N"‘ 2 Lio No EjGN
. =
3
TB g 2 =
SM1 sM2 FMO1 FM02
{
DM
I I I I
+ - a ol =8>3 9 -3 =/5%=2 HEEEE
o] = ol I 2l I
DCIMI x| =2 @ =2 6 4/ 3] 2[1 6 4/ 3] 2|1 706/ 5 41 706/ 5[ 41
E— [ 1 [ 1 [ 1 [
P1 N1 CNW CNW2 CNEEV1 CNEEV2 CNFAN1 CNFAN2
CNI2| B[ cnit (BK) (OR) (WH) (RD) (Wi (WH)
(WH; (WH)
PWB2 INVERTER PWB1

CNI4 BL{[CNI3
(WH! (WH)

70

IPM
CNACT1
ul v P2 N2 (WH  p N2
9% 4 o = " Jaan
2 E
g g & x = e CNA2 1234
viw By | (WH) w3 SW1
U, + Tw_ofar|1
- t
Ms Pb—y oni ony
~
GN A/F MODULE ﬁ
— N2
— CNS CNIP CNPS CNB
= w™ L1 L2 (RD) ) (RD) (RD)
. | xg |
@ @ H E E
L t” r’
n n
Twofani 63H1  Tho-R1 Tho-D ThoS Tho-A Tho-P Tho-R2
unit onl’

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ SPLIT HBS 05




AMS 10-16

230V ~50Hz
B ﬂ/GN
F (30) F(8R) E
D= v
N wa =
/ NOISE FILTER PWB3
0 2 Lo No E
1 W jEN
2
3
B F2A]
2| = =
S SM2 FMO1 FM02
i
DM
T i 2 asds g AgLE SSEa2  FEE=E
EIEI 2 g =% 6| al3l2]1] & 4|3|21 7] 6| 5] 4[4 7] 6] 5 4[1
R [ 1 [ 1 % 1 I 1
P1 N1 CNW CW2 CNEEV1 CNEEV2 CNFAN1 CNFANZ
e } m[ ohl B (OR) (WH) (RD) (WH) (W)
(WH) (WH)
PWB2 INVERTER PWB1
ChI BL  cNi3
(WH) (WH)
IPM
e
ul vl w PR N2 )
7
S EE i of RO 521 [52X3 ,,4& ,,43 DDDD -
B & i 1234
155 & | | (WH) 5200 ||| BekS iy fgd o LEme e swi
u U Two fan
MS H = b RD- unit only
~ +] )
o N3 AFMODULE | L) MIET
i N2
= L 3 CNR cNS  CNM1 CNH i
= e B)  WH R ) (R {RD)
T
- -1 | o = = — = o b | N
L_,J B 5 a2 e | | B
L 1
oH[] | oH[] 205 & H
8H1  Tho-R1 TheD Tho-S ThoA Tho-P Tho-R2

NIBE™ SPLIT HBS 05 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter 71



HBS 05

[T

% L % ? % v _ % EA ¢
¢ LELLISO | . ZHOS . Z AOEZ/.. NOEZ NITINS - -
1oy ou G |uneson 91/21-50 SEH YINIHOS13 ANV r S o
L - = - av AN
| | ume|  9HZ1H-G0 SEH WVHOVIA ONIHIM N 105 7 Moz 7 . || @ 7
uonoNpoId RN 02 2H0S - AOEZ | ,
(Q0-WW-AAAA) 20 fig_ppayy Jaubisag SniRis Q\Y Q\Y
- % R N[ LN W
(00-WW-AAAA) 31D A3Y Aq payaaud Ay fq A3y 310U UOISIARY ¢ M- 7 e | /7 [@ /| tmei 7 7 wes /2 [@ [ 7
(B sseyy Loyeayaads, /ANy [e1ajeN Loisuaug 7 ™ =7 7 7 ™ — 7
194 194
r 1 TESSEJ [ T | e _]
7 jun- §xaN 7 7 / 8|npajy Joopy| 7 7 ZHOS - Z NOEZ LY gAY ¥04 093d ZHOS ~ AOEZ LIX dAM 04 0434
o 07X o0 hX- I dAM Pajelsd auj Ul 093y Sul J0 uolejelsy|
7 VY- 7 7 == 5@2‘7 I
e b b s b |- e
L= | L=__ ——— ]
EGER 543 : o
e o o o | I | uMDug
EEEEFE DI UAY 90} 083y
— ks b
7 7 r T e T 1 £l8- 2118- 18- 7dg-
< = (1@ @ [N|1 7
2 z vyl Loy
: : aff | e = |
J1un Jooping
.83
I
8 L 9 VAN £V 14

Kapitel 11 |

72



Beteck-

Beskrivning

ning

20S Solenoid for 4-vagsventil
52X1 Hjalprela (for CH)

52X2 Hjalprela (for DH)

52X3 Hjalprela (for 20S)

52X4 Hjalprela (for SV1)

63H1 Hogtryckspressostat

1 Kondensator

CH Kompressorvarmare

™M Kompressormotor

CnA~Z Kopplingsplint

cT Stromkannare

DH Tragvarmare

DM Diodmodul

F Sakring

FMO1, Flaktmotor

FMO02

IPM Intelligent effektmodul
L/L1 Induktionsspole

LED1 Indikeringslampa (rod)
LED2 Indikeringslampa (gron)
LPT Lagtrycksgivare

QN1 (EEV- | Expansionsventil for varme
H)

QN3 (EEV- | Expansionsventil for kyla
Q)

SW1,9 Pumpdown

SW3, 5,7, | Lokala installningar

8

B Anslutningsplint

BT28 Temperaturgivare, uteluft
(Tho-A)

Tho-D Temperaturgivare, hetgas
Tho-R1 Temperaturgivare, varmevaxlare, ut
Tho-R2 Temperaturgivare, varmevaxlare, in
Tho-S Temperaturgivare, suggas
Tho-P Temperaturgivare, IPM

NIBE™ SPLIT HBS 05

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

73



Oversattningstabell

Engelska Oversittning

2 times 2 ganger

4-way valve 4-vags ventil

Alarm Larm

Alarm output Larmutgang

Ambience temp Omagivning, temperaturgivare
Black svart

Blue bla

Brown brun

Charge pump Laddpump
Communication input Kommunikationsingang
Compressor Kompressor

Control Styrning

CPU card CPU-kort

Crank case heater Kompressorvarmare

Drip tray heater

Droppskalsvarmare/Kondensvattentragvarmare

Evaporator temp.

Forangare, temperaturgivare

External communication

Extern kommunikation

External heater (Ext. heater)

Extern varmare

Fan Flakt

Fan speed Flakthastighet

Ferrite Ferrit

Fluid line temp. Vatskeledning, temperaturgivare
Heating Varme

High pressure pressostat Hogtryckspressostat

gn/ye (green/yellow) gron/qul

Low pressure pressostat Lagtryckspressostat

Next unit Nastkommande enhet
Noise filter Avstorningsfilter
Main supply Matning

On/Off Till/Fran

Option Tillval

Previous unit Foregaende enhet
RCBO Personskyddsautomat
Red Rod

Return line temp.

Returledning, temperaturgivare

Supply line temp.

Framledning, temperaturgivare

Supply voltage

Inkommande matning/spanning

Temperature sensor, Hot gas

Temperaturgivare, hetgas

Temperature sensor, Suction gas

Temperaturgivare, suggas

Two fan unit only

Enbart pd enheter med tva flaktar

White

Vit

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ SPLIT HBS 05




12 Sakregister

Sakregister

A

Adressering vid multi-varmepumpsdrift, 39
Allmant, 34

Anslutningar, 37

Anslutning av tilloehor, 40

Anslutning mellan HBS 05 och AMS 10, 35
Anslutning mellan HBS 05 och VWM, 36

B
Bipackade komponenter, 16

C
Checklista, 9

D

Demontering av luckor, 17

Dockningsalternativ, 31
Forklaring, 33

E
Efterjustering, varmebararsida, 42
Elinkopplingar, 34
Adressering vid multi-varmepumpsdrift, 39
Allmant, 34
Anslutningar, 37
Anslutning av tilloehor, 40
Anslutning mellan HBS 05 och AMS 10, 35
Anslutning mellan HBS 05 och VWM, 36
Elkomponenter, 35
Extern varmekabel (KVR 10), 39
Kraftanslutning, 37
Omgivningstemperaturgivare, 39
Atkomlighet, elkoppling, 35
Elkomponenter, 35
Elpanel, 25
Elschema, 70
Oversattningstabell, 74
Energimarkning, 66
Data for systemets energieffektivitet, 66
Informationsblad, 66
Teknisk dokumentation, 67
Extern varmekabel (KVR 10), 39

F

Felsdkning, 44
Givarplacering, 45

Forklaring, 33

G
Garanti-information, 5
Givarplacering, 45

|
Igdngkérning och justering
Efterjustering, varmebadrarsida, 42
Injustering, laddflode, 42
Kompressorvarmare, 41
Uppstart och kontroll, 41
Injustering, laddflode, 42
Installationskontroll, 8
Installationsutrymme, 15-16

K

Komfortstorning, 44
Felsokning, 44

Kompressorvarmare, 41

Kontaktinformation, 10

Kraftanslutning, 37

Koldmedierér, 27

NIBE™ SPLIT HBS 05

L

Larmlista, 48

Leverans och hantering, 11
Bipackade komponenter, 16
Demontering av luckor, 17
Installationsutrymme, 15
Installationsutrymme AMS 10, 15
Installationsutrymme HBS 05, 16
Transport och férvaring, 11
Uppstallning, 11

Ljudtrycksnivaer, 56

M

Matt och avsattningskoordinater, 52
Markning, 4

(o)

Omgivningstemperaturgivare, 39

R

Roéranslutningar, 27

Allméant, 27
Dockningsalternativ, 31
Rérkoppling varmebarare, 29
Tryckfall, varmebararsida, 29
Vattenvolymer, 27
Rorkoppling varmebarare, 29

S

Serienummer, 4

Smutsfilter, 42

Symboler, 4

Systemldsning, 4

Sakerhetsforeskrifter, 6

Sakerhetsinformation, 4
Garanti-information, 5
Installationskontroll, 8
Kontaktinformation, 10
Méarkning, 4
Serienummer, 4
Symboler, 4
Sakerhetsforeskrifter, 6

T
Tekniska data, 57
Tekniska uppgifter, 52
Elschema, 70
Energimarkning, 66
Ljudtrycksnivaer, 56
Matt och avsattningskoordinater, 52
Tekniska data, 57
Tilloehor, 51
Transport och férvaring, 11
Tryckfall, varmebararsida, 29

V)
Uppstart och kontroll, 41
Uppstallning, 11

v

Viktig information, 4
Systemlésning, 4
Sakerhetsinformation, 4

Varmepumpens konstruktion, 19
Elkomponenter AMS 10, 25
Elkomponenter HBS 05, 26
Komponentlista, 19, 22, 24
Komponentplacering, 19
Komponentplacering elpanel, 25

Kapitel 12 | Sakregister

75



A
Atkomlighet, elkoppling, 35

76 Kapitel 12 | Sakregister NIBE™ SPLIT HBS 05












NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se

1605




